



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023  
Processo Administrativo Nº 277/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FAYÇAL MELHEM CHAMMA JUNIOR  
Data de Publicação: 07/11/2023 16:36:30

TOTAL DO PROCESSO: 48.891,10

**EMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA** 31.810.636/0001-22 **8.688,00**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 077 Lance: 968,00 **Total: 5.808,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Big Metal Modelo: 1449

Descrição: ARMÁRIO AÇO CHAPA AÇO 26 1,98X1,23X0,40M 16 PORTAS

Quantidade: 6 Val. Ref.: 1.717,00 **Valor Unit.: 968,00** Total Item: 5.808,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 066 Lance: 720,00 **Total: 2.880,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Big Metal Modelo: 1366

Descrição: ESTANTE CHAPA AÇO 2,00X1,00X0,58M

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.100,00 **Valor Unit.: 720,00** Total Item: 2.880,00

**C. A. DE BARROS SILVA ACESSORIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA** 47.426.140/0001-90 **4.432,10**

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 148 Lance: 567,00 **Total: 567,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: LUNASA Modelo:

Descrição: ARMÁRIO EM MDF 0,74MX0,90MX0,50M 02 PRATELEIRAS

Quantidade: 1 Val. Ref.: 567,00 **Valor Unit.: 567,00** Total Item: 567,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 067 Lance: 102,80 **Total: 2.056,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: LUCTOYS Modelo:

Descrição: BRINQUEDO DE ARMAR TIPO BLOCO DE MONTAR EDUCATIVO 500 PEÇAS

Quantidade: 20 Val. Ref.: 140,00 **Valor Unit.: 102,80** Total Item: 2.056,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 101 Lance: 3,90 **Total: 468,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: COPOSUL Modelo:

Descrição: COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO 180ML (C/ 100 UNID.)

Quantidade: 120 Val. Ref.: 6,36 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 468,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 116 Lance: 4,00 **Total: 60,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: OTIMA Modelo:

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL 20X20CM BRANCO COM 100 UNIDADES

Quantidade: 15 Val. Ref.: 4,00 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 60,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 091 Lance: 214,00 **Total: 214,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: GROW Modelo:

Descrição: JOGO/ BRINQUEDO TIPO QUBRA CABEÇA 3000 PEÇAS



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Quantidade: 1 Val. Ref.: 215,00 Valor Unit.: 214,00 Total Item: 214,00

**LOTE 34** / Quant.: 1 Num: 040 Lance: 144,00 **Total: 144,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: SONHO Modelo:

Descrição: JOGO/BRINQUEDO TIPO FORMAS GEOMÉTRICAS 3D

Quantidade: 1 Val. Ref.: 144,00 Valor Unit.: 144,00 Total Item: 144,00

**LOTE 42** / Quant.: 1 Num: 123 Lance: 49,50 **Total: 49,50**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: DIVE PLAST Modelo:

Descrição: JOGO/BRINQUEDO TIPO RELÓGIO EDUCATIVO

Quantidade: 1 Val. Ref.: 60,00 Valor Unit.: 49,50 Total Item: 49,50

**LOTE 45** / Quant.: 1 Num: 040 Lance: 30,00 **Total: 30,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: PLASLINK Modelo:

Descrição: JOGO/BRINQUEDO TIPO ROLETA

Quantidade: 1 Val. Ref.: 30,00 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 30,00

**LOTE 66** / Quant.: 1 Num: 108 Lance: 7,20 **Total: 576,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: BILLA Modelo:

Descrição: PALITO BAMBU P/ ALGODÃO DOCE 40CM (C/50UND)

Quantidade: 80 Val. Ref.: 18,20 Valor Unit.: 7,20 Total Item: 576,00

**LOTE 67** / Quant.: 1 Num: 027 Lance: 4,60 **Total: 27,60**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: BOM PACK Modelo:

Descrição: PALITO MADEIRA 20CM CHURRASCO COM 100 UNIDADES

Quantidade: 6 Val. Ref.: 7,90 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 27,60

**LOTE 74** / Quant.: 1 Num: 097 Lance: 20,00 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: KAMBE Modelo:

Descrição: SACO PAPEL 13X11CM PARA PIPOCA C/ 500 UNIDADES

Quantidade: 12 Val. Ref.: 36,00 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 240,00

**ALUBAN SERVICE LTDA** 44.921.333/0001-29 **2.050,00**

**LOTE 9** / Quant.: 1 Num: 078 Lance: 2.050,00 **Total: 2.050,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: PROPRIA Modelo: TENDA SANFONADA 3X6

Descrição: BARRACA ACAMPAMENTO TIPO TENDA 6MX3M2,70M

Quantidade: 1 Val. Ref.: 2.080,00 Valor Unit.: 2.050,00 Total Item: 2.050,00

**T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI** 18.912.500/0001-65 **3.828,00**

**LOTE 11** / Quant.: 1 Num: 087 Lance: 228,00 **Total: 3.192,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Carlú Modelo: cód 1746

Descrição: BRINQUEDO EM GERAL TIPO BALANÇO INFANTIL

Quantidade: 14 Val. Ref.: 373,00 Valor Unit.: 228,00 Total Item: 3.192,00

**LOTE 38** / Quant.: 1 Num: 119 Lance: 174,50 **Total: 174,50**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Carimbrás Modelo: Labirinto inteligente



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: JOGO/BRINQUEDO TIPO LABIRINTO INTELIGENTE COM 21 PEÇAS				Total Item: 174,50
Quantidade: 1	Val. Ref.: 175,00	Valor Unit.: 174,50		
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 048	Lance: 105,00	<b>Total: 105,00</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Estrela	Modelo: mimica	
Descrição: JOGO/BRINQUEDO TIPO MÍMICA COM 250 CARTAS				Total Item: 105,00
Quantidade: 1	Val. Ref.: 105,00	Valor Unit.: 105,00		
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 232,00	<b>Total: 232,00</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Carlú	Modelo: cód 1922	
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO TIPO QUEBRA CABEÇ EVOLUTIVO COM 122 PEÇAS				Total Item: 232,00
Quantidade: 1	Val. Ref.: 232,00	Valor Unit.: 232,00		
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 063	Lance: 124,50	<b>Total: 124,50</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Carimbrás	Modelo: ref 4850	
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO TIPO TORRE DE LONDRES				Total Item: 124,50
Quantidade: 1	Val. Ref.: 135,00	Valor Unit.: 124,50		
<b>I.F. CADAMURO EQUIPAMENTOS EIRELI</b>				<b>13.421.690/0001-02</b>
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 039	Lance: 510,00	<b>Total: 15.300,00</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: XALINGO	Modelo: HIPOPOTAMO	
Descrição: BRINQUEDO EM GERAL TIPO BAÚ				Total Item: 15.300,00
Quantidade: 30	Val. Ref.: 687,00	Valor Unit.: 510,00		
<b>CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES</b>				<b>07.067.855/0001-89</b>
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 054	Lance: 518,00	<b>Total: 2.072,00</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: NATHOR	Modelo: TRICICLO	
Descrição: BRINQUEDO EM GERAL TIPO TRICICLO INFANTIL				Total Item: 2.072,00
Quantidade: 4	Val. Ref.: 518,00	Valor Unit.: 518,00		
<b>D S J CONFECOES LTDA</b>				<b>48.911.914/0001-30</b>
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 077	Lance: 296,00	<b>Total: 2.960,00</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: Galzerano	Modelo:	
Descrição: CADEIRA ALIMENTAÇÃO 58X100X63CM				Total Item: 2.960,00
Quantidade: 10	Val. Ref.: 388,00	Valor Unit.: 296,00		
<b>FERRAZ COMÉRCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI</b>				<b>35.940.241/0001-03</b>
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 117	Lance: 130,00	<b>Total: 130,00</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: SC	Modelo: 169	
Descrição: JOGO DOMINÓ GIGANTE EM MADEIRA				Total Item: 130,00
Quantidade: 1	Val. Ref.: 254,00	Valor Unit.: 130,00		
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 009	Lance: 133,00	<b>Total: 133,00</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: MMP	Modelo: A034	



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: JOGO/BRINQUEDO TIPO GEOPLANO QUADRADO E RETANGULAR COM 121 PINOS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 133,00	Valor Unit.: 133,00	Total Item: 133,00
<b>LOTE 41</b> ✓	Quant.: 1	Num: 143 Lance: 100,00	<b>Total: 200,00</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: MANINHO ✓	Modelo: 314.4
Descrição: JOGO/BRINQUEDO TIPO QUEBRA CABEÇA MAPA DO BRASIL			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 132,00	Valor Unit.: 100,00 ✓	Total Item: 200,00
<b>LOTE 43</b> ✓	Quant.: 1	Num: 137 Lance: 15,00	<b>Total: 15,00</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: XALINGO ✓	Modelo: 704.3
Descrição: JOGO/BRINQUEDO TIPO RESTA 01			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 100,00	Valor Unit.: 15,00 ✓	Total Item: 15,00
<b>LOTE 46</b> ✓	Quant.: 1	Num: 098 Lance: 173,00	<b>Total: 173,00</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: MMP ✓	Modelo: A061
Descrição: JOGO/BRINQUEDO TIPO ROLETA MATEMÁTICA			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 173,00	Valor Unit.: 173,00 ✓	Total Item: 173,00
<b>LOTE 47</b> ✓	Quant.: 1	Num: 114 Lance: 103,00	<b>Total: 103,00</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: SC ✓	Modelo: 163
Descrição: JOGO/BRINQUEDO TIPO TABULEIRO 5 EM 1			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 103,00	Valor Unit.: 103,00 ✓	Total Item: 103,00
<b>LOTE 49</b> ✓	Quant.: 1	Num: 064 Lance: 649,00	<b>Total: 649,00</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: MMP	Modelo: A117
Descrição: JOGO/BRINQUEDO TIPO VERTEX (VARETAS E ESFERAS)			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 649,00	Valor Unit.: 649,00 ✓	Total Item: 649,00
<b>LOTE 54</b> ✓	Quant.: 1	Num: 118 Lance: 110,00	<b>Total: 110,00</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: FUND	Modelo: 1425
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO TIPO ALFABETO LIBRAS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 110,00	Valor Unit.: 110,00 ✓	Total Item: 110,00
<b>LOTE 55</b> ✓	Quant.: 1	Num: 058 Lance: 103,00	<b>Total: 103,00</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: ZRM ✓	Modelo: 5406
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO TIPO BLOCO LÓGICO			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 103,00	Valor Unit.: 103,00	Total Item: 103,00
<b>LOTE 56</b> ✓	Quant.: 1	Num: 118 Lance: 25,00	<b>Total: 25,00</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: SC	Modelo: 1956
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO TIPO DOMINÓ DE LIBRAS E ANIMAIS COM 28 PEÇAS			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 50,00	Valor Unit.: 25,00 ✓	Total Item: 25,00
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 023 Lance: 30,00	<b>Total: 30,00</b>
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: SC	Modelo: 196C
Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO TIPO MEMÓRIA DE NUMERAIS COM 40 UNIDADES			

MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

CONTROLE  
INTERNO  
PAG 226

Quantidade: 1 Val. Ref.: 47,00 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 30,00

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 085 Lance: 305,00 **Total: 305,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: LUCTOYS Modelo: 1000 PÇS

Descrição: MATERIAL PEDAGÓGICO TIPO SACOLÃO COM 1000 PEÇAS

Quantidade: 1 Val. Ref.: 305,00 Valor Unit.: 305,00 Total Item: 305,00

**BASTOS LICITACOES LTDA** 49.400.601/0001-80 **1.285,00**

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 024 Lance: 175,00 **Total: 175,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Imp Modelo:

Descrição: PAPEL AUTO-ADESIVO TIPO CONTACT BRILHANTE ARABESCO 25X450MM

Quantidade: 1 Val. Ref.: 175,00 Valor Unit.: 175,00 Total Item: 175,00

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 104 Lance: 74,00 **Total: 1.110,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: Plast.co Modelo:

Descrição: TOALHA MESA RETANGULAR PLASTICO ESTAMPADO INFANTIL 2,00X1,40X2MM

Quantidade: 15 Val. Ref.: 75,00 Valor Unit.: 74,00 Total Item: 1.110,00

**SEXTAK COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA** 51.817.454/0001-90 **6.300,00**

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 081 Lance: 1,05 **Total: 6.300,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: GUGI Modelo:

Descrição: SORVETE VARIADO TIPO PALITO BASE ÁGUA

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 1,60 Valor Unit.: 1,05 Total Item: 6.300,00

~~PREGOEIRO: FAYÇAL MELHEM CHAMMA JUNIOR~~